Российская Федерация

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 п. Добровольск

Краснознаменского района Калининградской области
238743 Калининградская область, Краснознаменский район, п. Добровольск, ул. Юности,9  Телефон /
факс 8-401-64-2-72-53, e-mail : r39.64obr4@mail.ru

ПРИКАЗ
27 июля 2023 года                                                                                                                          №83/1

Об организации работы Центра образования
 цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

С целью реализации деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» Браун В.А.

2. Назначить руководителем кружка «Подарок к празднику» Алиханову Г.С., руководителем
кружка «Занимательная робототехника» Браун В.А., руководителем кружка
«Конструирование и робототехника» Мачанскене М.В., руководителем кружка
«Конструирование и робототехника. LEGO» Баканову Н.П.

3. Утвердить план работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1)

4. Утвердить расписание кружков с 01 сентября на 2023-2024 учебный год.

 Ф.И.О.

преподавателя
Количество
учащихся

Название кружка,
факультатива

Время работы

Кружки центра
образования
цифрового и
гуманитарного
профилей «Точка
роста»

Алиханова Г.С. 20 «Подарок к празднику» Вторник
16.00.-18.00

Браун В.А. 20 «Занимательная
робототехника»

Среда
 16.00-18.00

Кружок «Умная
PRОдленка»

Баканова Н.П. 20 «Конструирование и
робототехника. LEGO»

вторник
с 13.30 -14.05
(перерыв 10мин)
14.15-14.55

Кружок «Успех
каждого ребенка

Мачанскене М.В. 26 Конструирование и
робототехника

Среда
14.00-14.45

5.Утвердить списки обучающихся с 01 сентября на 2023-2024 учебный год.

Фамилия, имя учащегося класс Название кружка

Конструир
ование и

робототехн

«Конструи
рование и
робототехн

Занимательная
робототехника

«Подарок к
празднику»

mailto:r39.64obr4@mail.ru

ика (Успех
каждого
ребенка)

ика.LEGO»
(Умная
продленка)

Баранаускас Глеб  Алексеевич 1  +
Богдан Ксения Александровна 1  +
Буйлов Елисей Александрович 1  +
 Величко Арсений
Владимирович

1  +

Визнович Магда Владимировна 1  +
Иванова Мария  Андреевна 1  +
Котова Дарья Андреевна 1  +
Кулакова Маргарита
Михайловна

1  +

Куринная Арина Сергеевна 1  +
Лукаш Арина Вениаминовна 1  +
Мацько Михаил Михайлович 1  +
Микушин Артём Максимович 1  +
Полторацкий Владислав
Александрович

1  +

Почобут Матвей
Александрович

1  +

Родченко Ирина
Владиславовна

1  +

Сиверин Андрей Игоревич 1  +
Студеникина Арина
Валентиновна

1  +

Сырых Артём Артемович 1  +
 Фёдорова Маргарита
Евгеньевна

1  +

20.Яговкина София Витальевна 1  +

1.Аблигайтис Иван Витальевич 3 +
2.Арустамян Карина Гариковна 3 +
3. Байкин Александр Юрьевич 3 +
4.Батова Марина Алексеевна 3 +
5.Гаршина Алевтина
Александровна

3 +

6.Голубкова Кира
Александровна

3 +

7. Зубцова Виктория
Александровна

3 +

8. Кузнецова Милена
Евгеньевна

3 +

9.Писаренко Севастьян Янович 3 +
10. Кулаков Александр
Михайлович

3 +

11.Мацаков Максим Олегович 3 +
12. Машуков Александр
Николаевич

3 +

13. Микушин Николай
Максимович

3 +

14. Набока София Евгеньевна 3 +
15. Оськина Матвей
Николаевич

3 +

16. Первушин Георгий
Антонович

3 +

17. Понятых Кира Николаевна 3 +
18. Сарычев Арсений
Денисович

3 +

19. Сиверина Вероника
Игоревна

3 +

20. Студеникин Ярослав
Валентинович

3 +

21. Тамулионис Матвей
Томасович

3 +

22. Усас Александр Игоревич 3 +
23. Фероян Эдгар Чолоевич 3 +
24. Шильненков Матвей
Андреевич

3 +

25.Шукайтите Каралина
Альговна

3 +

26. Серова Алена
Владимировна

3 +

1.Абаев Артем              7   +
2.Арабкович Елизавета 7   +
3.Бочаров Кирилл 7   +
4.Буровкин Ярослав 7   +
7.Кротов Егор  10   +
6. Сугаипов Николай 11   +
7.Баранаускайте Валерия 8   +
8.Гизбрехт Мария 8   +
9.Кирэу Владимир 8   +
10. Жежера Валерия 8   +
11.Гизбрехт Дмитрий 8   +
12.Куликова Дарья 8   +
13.Мацаков Александр 8   +
14.Морарь Екатерина 8   +
15.Никулин Станислав 8   +
16.Полторацкий Кирилл 8   +
17.Сакавичус Степан 8   +
18.Тришин Данил 8   +
19.Часовских Наталья 8   +
20.Шильненков Кирилл 8   +

1.Куликова Енрика 7    +
2.Лышов Данил 7    +
3.Любинский Матвей 7    +
4.Малахов Георгий 7    +
5.Пименова Екатерина 7    +
6.Повилайтите Виктория 7    +
7.Рауличкис Дмитрий 7    +
8.Суржицкая Диана 7    +
9.Трипузова Варвара 7    +
10.Федянин Матвей 7    +
11.Сергеева Инна 8    +
12.Яговкина Кристина 8    +
13.Щукина Софья 7    +

14.Ефремова София 7    +
15.Себастьянович Диана 8    +
16.Шукайтите Раса 8    +
17. Виско Алиса 7    +
18. Голубева Дарья 6    +
19. Садыкова Анастасия 6    +
20. Щукин Артём   6    +

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                                                                              Токарева В.В.

Приложение 1

План работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на 2023 – 2024 учебный год

№ п/п Мероприятия Целевая

аудитория
Сроки

проведения
Ответственный

Организационно-методические мероприятия

1.  Планирование работы на 2023 -
2024 учебный год

Педагоги Май –июнь
2023 г.

Руководитель
центра, педагог-
организатор,
педагоги

2.  «Планирование, утверждение
рабочих программ и расписания»

Педагоги  август 2023г. Руководитель  центра,
педагог-организатор

3.  Реализация общеобразовательных
программ по предметам
«Информатика»,
«ОБЖ», «Технология»

Учителя-
предметники

В течение года Руководитель  центра,
педагог-организатор

4.  Реализация
дополнительного  образования

Обучающиеся В течение года Педагоги Центра

5.  Реализация курсов внеурочной
деятельности

Обучающиеся В течение года Педагоги начальной
школы

6.  Реализация проекта «Умная
продлёнка»

Обучающиеся 1-
4 классов

В течение года Педагог ОБЖ
Педагоги начальной
школы

7.  Организация проектной
деятельности обучающихся
Центра
«Точка роста» (разработка и
реализация индивидуальных и
групповых проектов, участие в
конференциях)

Учителя-
предметники

В течение года Руководитель Центра

8.  Организация участия обучающихся
Центра
«Точка роста» в школьном этапе
Всероссийской олимпиады
школьников

Обучающиеся 5-
11классов

Сентябрь-
октябрь 2023 г.

Зам. директора
по УР

9.  Организация участия обучающихся
Центра
«Точка роста» в конкурсах и
конференциях различного уровня

Педагоги  В течение года Руководитель Центра

10.  Круглый стол «Анализ работы
Центра
«Точка роста» за 2023-2024 учебный
год (подведение итогов работы за
год)

Педагоги  Май 2024г. Руководитель Центра

11.  Отчет-презентация о работе Центра Руководитель,
сотрудники
Центра

Июнь 2024г. Руководитель Центра

12.  Ведение официального сайта школы Размещение и
актуализация
данных

постоянно Руководитель Центра

13.  Мастер-классы по кружкам центра
«Точка роста»

Обучающиеся,
родители, педагоги

В течение года Руководители кружков

Учебно-воспитательные мероприятия
1 Всероссийская акция для

школьников
«Урок цифры»

Обучающиеся В течение года Руководитель Центра

2 Участие в онлайн – уроках
«Проектория»

Обучающиеся В течение года Педагог- организатор

3 Проведение экскурсий  в рамках
Дня открытых дверей для

будущих первоклассников «Первые
шаги в работе Центра «Точка роста»

Родители  октябрь Руководитель Центра

4

Работа с онлайн платформой:
«Учи.ги»,

«Инфоурок» и др.

Обучающиеся В течение года Педагоги

5 Участие во Всероссийском проекте
«Билет в будущее»

Обучающиеся В течение года Руководитель Центра

7 Открытые уроки по ОБЖ «Школа
выживания человека в ЧС»

Обучающиеся В течение года Учитель ОБЖ

8 Участие во всероссийской акции
«Диктант Победы»

Обучающиеся Сентябрь 2023 г. Учитель истории

9 Школьный этап всероссийской
олимпиады школьников по
предметам «Технология»,
«Информатика», «ОБЖ»

Обучающиеся Сентябрь –
октябрь
2023

Педагоги центра

10 Внутришкольный конкурс дизайн-
проектов
«Пространство детских инициатив»,
«Столовая», «Спортивная зона»,
«Учебный класс», «Учительская»,
«Библиотека» по
выбору в 3-D

обучающиеся Март, 2024 г. Руководитель Центра

11 День здоровья

обучающиеся май Учитель ОБЖ

Внеурочные мероприятия

1.  Мастер – класс «Подарок для мамы» Обучающиеся март Педагог- организатор

2.  «Мои первые шаги в
конструировании"

Обучающиеся сентябрь Учитель начальных
классов

3.  Клуб интересных встреч «В мире
профессий»

Обучающиеся В течение года Педагоги Центра

4.  Проведение экскурсий для
учащихся 1-4 классов
«Возможности Центра «Точка
Роста»

Обучающиеся
Сентябрь Педагоги Центра

5.  Мероприятия, посвященные
Дню учителя

Обучающиеся Октябрь Педагог - организатор

6.  Час памяти «Блокада Ленинграда» Обучающиеся Январь Педагог- организатор

7.  Виртуальная экскурсия         Музей-
панорама
«Сталинградская  битва»

Обучающиеся Февраль  Педагог- организатор

8.  Турнир по шашкам Педагоги начальной
школы Февраль Учитель ОБЖ

9.  «Всемирный день театра» Обучающиеся Март Педагог- организатор
10.

Круглый стол «Дорогою добра»,
посвящённый весенней неделе
добра

Обучающиеся Апрель Педагог-организатор

11.  Интерактивно - познавательная игра
«Космос – это мы»

Обучающиеся Апрель Педагог-организатор

12.  Уроки функциональной   грамотности Обучающиеся Май  Зам. директора по
УР

13.  Занятия для детей в школьном
лагере дневного пребывания

Обучающиеся Каникулы Педагоги

Методическая работа

 Коррекция и согласование рабочих
программ по предметам
«Технология», «Информатика»,
«ОБЖ» в соответствии с
методическими рекомендациями.

педагоги август Руководитель Центра

 Педагогический совет:
«Формирование
профессиональной
компетентности педагогов в
условиях функционирования
Центра «Точка роста»»

педагоги Апрель  Руководитель Центра

 Участие в конкурсах
педагогического
мастерства

Педагоги Декабрь 2023-
февраль 2024гг

Руководитель
Центра

Повышение квалификации
педагогов
Центра

Педагоги  В течение года Руководитель Центра

Мероприятия по информационному сопровождению создания и функционирования Центра

«Точка роста» на 2023-2024 год
1.  Обновление страницы на сайте

школы
Посетители  В течение года Руководитель Центра

2.
«Государственные цифровые
сервисы»

Педагоги  декабрь Учитель информатики

3.  Организация внутришкольного
контроля по реализации задач
Центра

Педагоги По плану ВШК Зам. директора по УР

4.  Размещение информации в
социальных сетях о реализации
плана работы на базе Центра
образования Точка роста

Посетители В течение года Педагог-организатор

		2024-02-27T08:59:07+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 П. ДОБРОВОЛЬСК